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Haapsalu
maanteejooksul
sündis laupäeval uus raja-
rekord. Lk 5

Andres
Anvelt
lubas
päästjaile
suuremat
palka. Lk 4

Haapsalu
pagulaspered
on olnud juba kümme päeva
ilma tugiisikuta. Lk 3 │

Lihulas
haigestus 40 last,

kool suleti
Sel nädalavahetusel haigestus Lihula gümnaasiumis mitmepäevasel õpilasesinduste liidu üldkoosolekul 40 last. Sümptomid
– oksendamine jahalb enesetunne. Kaks last viidi haiglasse uuringuile. Pühapäeva hommikul kutsuti kooli kiirabi.

Kaie IlvesUrmas Lauri
info@le.ee

Pühapäeva hommik algas Lihu-
la gümnaasiumi direktoril Janar
Sõbral suure ehmatusega.

„Hakati koolist helistama. Esi-
mese hooga ei osanud midagi te-
ha. Sain ühenduse ka kiirabiars-
tiga, kes rahustas mind, et ma ei
saagi midagi ette võtta, sest te-
gemist on haiguskoldega,” ütles
Sõber. „Kaks brigaadi oli majas
ja toimetas lastega. Nad vaatasid,
kes on haige, kes terve ja mida
kellelegi tarvis on.”

Terviseameti avalike suhete
juht Iiris Saluri ütles, et nakku-

sele reageeriti kohapeal väga as-
jatundlikult ja nakatunud lap-
sed eraldati kohe tervetest. Sa-
mutianti asjast kohe lapsevane-
maile teada.

„Töö oli sujuv, aga pilt ei ol-
nud ilus. Kaks last viidi Pärnu
haiglasse, et võtta proove. Nen-

de tervislik seisund poleks haig-
laravi nõudnud,” selgitas Saluri.

„Ei olda liiga palju targem,”
nentis Saluri eile keskpäeval.
„Haigustekitajat ei tea, osa proo-
ve on Pärnu laboris, osa tervi-
seameti laboris. Võib-olla ole-
me täna õhtul targemad, ehk

on selleks ajaks selge, kas on
tegemist viirusega või on hai-
guspuhangu põhjustanud sal-
monelloos.”

Eile õhtul teatas Pärnu haigla
avalike suhete juhtEda Amur, et
esialgsete laboratoorseteuurin-
gute tulemusena selgus, et tegu
oli noroviirusega.

Koosolekul osalenud noored
sõitsid koju Eesti eri paikadesse
pühapäeval. „Praegu pole veel
andmeid, et haiguspuhanguid
oleks tekkinud, kuid kaardista-
mine käib,” kinnitas Saluri.

Eile oli Lihula kool suletud,
et see põhjalikult puhastada.
„Nagu pühapäevane koolipäev,

koristame, viime prügi välja,”
kirjeldas Sõber. „Ajakirjanikud
käivad...”

„Oleme puhastamisega tiiru
peale teinud, praegu ootame
terviseameti vastust, kas võime
homme kooli lahti teha,” ütles
Sõber kella ühe paiku pärastlõu-
nal. „Igaks juhuks desinfitseeri-
meköögi homme veelkorra. Ju-
hul kui kool lubatakse avada, tu-
levad õpilased kooli, oma võileib
näpus.”

Lihulas osales 7.–9. aprillil Ees-
ti õpilasesinduste liidu üldkoos-
olekul 200 last.

„Põhimõtteliseltkõik sai [üld-
koosoleku kavas plaanitu] teh-

tud,” ütles üks peakorraldajaid
MaitAllas.

Koosolekule joone allatõm-
bamiseks tuleb siiski veel kord
kokku tulla.

„Meil tuleberakorraline üld-
koosolek. Kus ja millal, see on
veel lahtine,” selgitas Eesti õpi-
lasesinduste liidu juhatuse esi-
mees Adrianne Kallas.

Viimase aja suurim noroviiru-
se puhang oli Iiris Saluri sõnul
selle õppeaasta alguses septemb-
ris Rakveres. „Noroviirused levi-
vad äraütlemata kergesti,” nentis
Iiris Saluri. Nakkus levib musta-
de käte, kuid ka piisknakkuse-
na õhukaudu.

Noroviirused
Noroviirused ehk Norwalk-viirused on rühm viirusi, mis põhjustavad ini-
mestel gastroenteriiti, mis on tuntud talvise oksendamistõvena, mida ni-
metab rahvas vääraltka kõhugripiks.

Noroviirushaiguse sümptomid on iiveldus, oksendamine, kõhulahtisus
jakõhuvalu. Mõnikord võivad olla väike palavik, külmavärinad, peavalu, li-
hastevalud ning üldine väsimustunne.

URMASLAURI

Eile oli Lihula kool õppetööks suletud, kuid maja ning eritiköök desinfitseeriti põhjalikult. Täna saavad lapsed direktor Janar Sõbra sõnulkooli tulla, kuid lõunasöögiks tuleb võileibkaasa võtta.

See auto võiks olla päriselt sinu!
Kui ostad FlexiWork

tööpüksid tavahinnaga,
saad loosikupongile

lisaks kapuutsiga pusa
TASUTA kaasa.

art 2823/0400
(pusa väärtus 55 €)

LOOSIME ühele õnnelikule
püksikandjale JETTA PÄRISEKS!

Lihtne! Sina ostad Tamrexi kauplusest SNICKERS Workwear
FlexiWork tööpüksid, meie anname sulle loosikupongi.

1 paar pükse = 1 loosikupong
Mida rohkem FlexiWork tööpükse ostad, seda suurem on võiduvõimalus.
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FLEXI kampaania kestab 01.04–15.06.2017. Loosimine toimub 20.06.2017. Kampaania ei kehti laste pükste ostu puhul. Lisainfo ja kampaania reeglid www.tamrex.ee
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Inimlikkuse mõõt

Lääne Elu on viimastel nädalatel kirju-
tanud mitu artiklit Haapsalu pagulas-
test. Miks me oleme seda teinud? Sel-

lepärast, et olla nõrgema poolel.
31. märtsist lõpetas MTÜ Johannes Mihkelsoni

Keskus lepingu MTÜga Pagula. Ühest küljest võiks-
ki juhtunutkäsitleda kui teenusepakkuja vahetu-
mist: kui seni abistas põgenikke üks ühing, siis
edaspidi hakkab seda tegema teine. Teisest küljest
ei saa. Isegi siis ei saa, kui sotsiaalministeeriumi,
Haapsalu linnavalitsuse ja Johannes Mihkelsoni
keskuse kombel taandada kogu maailm teenin-
daja-kliendi suhteks. Kui pagulased on kliendid,
nagu on ametnikud korduvalt öelnud, siis peaks
esmatähtis olema kliendi rahulolu. Haapsalu sõ-
japõgenikud aga ei ole rahul. Nad tahaksid senist
nn teenusepakkujat tagasi, kuigi Mihkelsoni kes-
kus on selle kõlbmatuks tunnistanud. Nii tundub-
ki kliendi rahulolu asemel esmatähtis olevat hoo-
pis kliendi õigus pakutavast teenusest loobuda:
kui pered Mihkelsoni keskuse pakutavaga rahul
ei ole, tuleb neil ise hakkama saada. Mis on isegi
tervitatav, sest eesmärk on iseseisvuda, aga... Tul-
la täiesti teisest kultuuri-ja keeleruumist ning ise-
seisvuda seitsme kuuga, oskamata varem ühtegi
kohapeal kõneldavat keelt? On see tõesti võimalik?

Peale kliendi-teenusepakkuja suhte mõõ-
du aga on olemas ka inimlikkuse mõõt.
Vale oleks hakata võrdlema, kellel on

Eestis kehvem elada, aga sõja käest põgenenud,
kuude kaupa teel olnud japõgenikelaagrites ela-
nud pagulased on kahtlemata üks kõige haavata-
vamaid ja nõrgemaid ühiskonna liikmeid. Miks
lõhkuda toimiv süsteem, võtta põgenikelt ära ini-
mesed, keda nad on hakanud usaldama, ja pakku-
da asemele midagi, mis töötab „juhtumikorraldu-
se põhimõtte” alusel? Et aru saada, mis põhimõ-
te see on, soovitab sotsiaalministeerium lugeda
sotsiaalhoolekande seadust. Ministeerium saab
formaalseid vastuseid endale lubada, sest pagu-
laste kaitseks Eestis avalikkuse survet ei teki. See
muudab põgenikud veel kaitsetumaks.

TEISED LEHED
Vald küsib kahelt lahkuda
soovivalt külalt 30 000 eurot
POSTIMEES. Kaks Põlvamaa küla soovivad haldusreformi
tulemusel liitudaüheks Põlva vallaga, kuid Veriora vald ta-
hab, et külad maksaksid teedesse investeerimise eest taga-
si 30 000 eurot. Põlvamaa Viiraja Soohara külas elabkokku
veidi vähem kui sada inimest. Külad kuuluvad Veriora val-
da, mille volikogu on otsustanud haldusreformi järel koos
Meeksi vallaga liitudaRäpina vallaga.

Läinud aasta oktoobrikeskel tehtiVeriora vallas rahvakü-
sitlus, kus uuriti, kes on nõus Veriora valla liitumisega Rä-
pinaga. Soohara ja Viiraküla elanikele oli lisaküsimus, kas
elanikud on nõus külade üleandmisega Põlvale. Viira küla
elanikud ütlesid sajaprotsendiliselt „jah”, Sooharas oli selle-
ga nõus 95 protsenti vastanutest.

Veriora vallavanem tegi pöördumise Põlva vallavalitsuse
poole, mis ütleb, etkui kaks küla lähevad Põlva alla, siis tuleb
Põlval kinni maksta aastatel 2011–2014 teedesse investeeri-
tud 30 000 eurot nelja peamiselt metsavahelise teelõigu eest.

Põlva vald tegi oma pakkumuse: hüvitadaViiraja Sooha-
ra küla elanike arvule sellekohaneühe aasta tasandusfondi
summa ehk 8500 eurot vastutasuks külade vabakslaskmise
eest. Veriora valla läbirääkimiskomisjon ei olnud Põlva et-
tepanekuga nõus.

LAUSELAEN
„Lõpuks lõime põnnama.”
Haapsalu erakooli idee üks eestvedajaidMareTereping
selgitab, miks onmõte soiku jäänud.LE, 8. aprill 2017

Nagu kana takus…
Kas ajakirjanikuamet pole üks vahva amet? Sündmustega kursis olemine ja nende
mõtestamine, mida tuhanded inimesed teevad hobi korras, ongi tema töö.

Eriti tore on, et ajakirjaniku
tööst jääb maha jälg, mitte
nagu Krõõda tööst, kes ra-
beles varahommikusthilis-

õhtuni, aga tööhunnikutnurgas pol-
nud ikka ette näidata.Nüüd aga, ot-
sides välja vanu kirjutisi, tahaks aja-
kirjanik küsida: mida on teinudEes-
tiriik viimased kakskümmend aas-
tat? Siblinud paigal nagukana takus?

Muidugi oleks ülekohtune öelda,
et Eesti vabariik pole üldse edasi are-
nenud. On küll ja tegelikult mõõtma-
tult, aga on üks valdkond, mis pole
edenenudega mädanenud. Miks aja-
kirjanik niimoodiarvab? Sest kahe-
kümne aasta tagused ajalehed seda
kinnitavad, jaeritiüks konkreetne in-
tervjuu, mis on ilmunud 11. septemb-
ril 1998 Postimehes jakus Ene Paju-
la on küsitlenud tollast Rapla maa-
vanemat Kalle Talvistet.

Haldusreform oli juba siis kuum
teema. Maavalitsuste ja maavanema-
te vajalikkuse üle arutletika Päeva-
lehes. Nii näiteks arvas politoloog
Rein Toomla, et kui maavanemate
seisundis midagi muuta, siis ainult
nõnda, et maavanema paneksid ame-
tisse omavalitsused.

„Ei näe mõtet, et teha maavanem
veelgi suuremaks valitsusekäepiken-
duseks,” lisab Toomla. „Siis oleksid
nad täielikud sõltlased ja see suuren-
daks ebastabiilsust veelgi. Kui valitsus
jaerakonnad hakkavad maavanema
võimu oma suva järgisättima, siis vä-
hendab see ka omavalitsuste rolli.”
Toomla ennustas õigesti –nii läkski.

Vastupidi temale on arvanud Res
Publica tollane peasekretär Tõnis
Kons: „Omavoliliselt vürste mängiva-
te või sulitsevate maavanemate korra-
lekutsumiseks pole vähemasti KMÜ
valitsus (kas keegi mäletab veel, mis
peitus tolle lühendi taha?Koondera-
kond jaMaarahva ühendus, peami-
nister Mart Siimann) ühtegi liigutust
teinud.Siinkohalküsiksin, kas kellel-
gi tuleb ette mõni väga skandaalne
sulitsemis- või korruptsioonijuhtum
maavanematega seoses?Kui arvesta-
da, et maavanemad on olnudametis
kakskümmend kaheksa aastat janeid
on olnudkümneid, siis küllap on sel-
le aja jooksulüht-teist juhtunud, aga
ei mäleta, et mõni süüasi oleks lõp-
penud kohtuga ning jäänud inimes-
te mällukui midagi põlastusväärset.
Küll aga mäletavad inimesed tänini,
et just Pärnu maavanem Toomas Ki-
vimäe oli see, kes Pärnule uue haigla
välja võitles. Seda meenutades hääle-
tavad inimesed täniniKivimäe poolt.

Aga Tõnis Kons jätkab: „Tegeli-
kult peaksid arutlused keskendu-
ma pigem sellele, kuidas maavalit-
susi järk-järgult koomale tõmmata.
Kaob jupärast reformiprotsessi lõpu-
leviimist ning omavalitsuste eeldata-
vat ühinemist maavalitsuste järele va-
jadus. Muudesküsimustes dubleerib
maavalitsus jubapraegu nii omava-
litsusikui ka keskvalitsust ning see-
ga segab tööd ja suurendab põhjen-
damatultriigivalitsemise kulutusi.”

Kalle Talviste ütles sellekohta, et
ka suurriikide presidendid ei suuda
alati olla kristalselt puhtad, aga sel-
lepärast ei minda veel institutsioo-
nide kallale.

Võttis aega, mis võttis, aga ka Tõ-
nis Konsi ennustus on (peaaegu) täi-
de läinud. Sest kui ikka järjekindlalt
taguda trummi, etkeegi on üks mui-
dusööja jaraharaiskaja, siis kes see ik-
ka viitsib asjasse süvenemahakata, ik-
ka meeldib uskuda. Üks mis kindel,
maavanemad on keskvalitsusele ala-
ti närvidele käinud, ja mitte pättus-
te pärast, vaid just sellepärast, et nad
on teinud oma tööd, jaon teinud seda
vastavaltvõimalustele, parimal moel.

Alles hiljuti andis praegune Lää-
ne maavanem Neeme Suur maakon-
na teenetemärgi kunagisele maava-
nemale Hannes Danilovile selle eest,
et viimaneaitas luua Haapsallu TLÜ
kolledži. Pole kahtlustki, et ka teiste
piirkondlike kolledžite sündimise ta-
ga, nende, mis asuvad Pärnus, Rak-
veres, Narvas, Kohtla-Järvel jaKures-
saares, oli maavalitsuste-maavanema-
te tugev toetus. Ega sedagi enam eri-
ti mäletata, aga Haapsalu neuroloo-
gilise rehabilitatsioonikeskuse alga-
tas esimene Lääne maavanem And-
res Lipstok. Temata poleks ka selles
vallas ilmselt suurt midagi toimunud.
Tõsi, kõik suuremad asjad maakon-
dades on juhtunudeelmisel sajandil,
sest pärast 2003. aasta riigikogu vali-
misi, kus kõik kandideerinud maa-
vanemadkogusid hiiglasliku hääle-
saagi, ilma et oleksid pidanud selles-
se oluliselt raha panustama, sai va-
litsuse mõõt täis.

Kui maavanemadolid seni
võtnud osa valitsuse istun-
gitest, saanud seal ka sõna
ning olnud valitsemisele

lähedal, siis pärast seda allutati maa-
valitsused ühele siseministeeriumi
osakonnale ning võeti ära ka maa-
kondlike investeeringute raha, mil-
lega oli võimalikpiirkonna arengut
veidigi suunata. Muidugi polnud need
summad teab mis suured. Nii näiteks
oli 1997. aastal Lääne maakonnakä-
sutuses ligi 6 miljonit krooni ja 1999.
aastal juba 16 miljonit krooni. Aga
selle rahaga õnnestus nii mõndagi
tehanäiteks koolide, hooldekodude
javallamajade remontimisel, võim-
late renoveerimisel, sotsiaalkorteri-
te sisustamisel jpm. Asjakorraldus
käis nii, et omavalitsusjuhid leppi-
sid koos maavanemaga üsna rahu-
meeles kokku investeeringuid vaja-
vate objektide järjekorra, sest see ra-
ha olikindlasti lubatud jaomavalit-
sus teadis, et ta selle saab, olgu täna-
vu, tuleval või ületulevalaastal. Sel-
ge see, et erakondadele, eriti valit-

suserakondadele, ei meeldinud, et
maakondade elu korraldavad sõltu-
matud maavanemad. Tollase seadu-
se järgi võis maavanem olla erakon-
na lihtliige, kuid ei tohtinudkuulu-
da juhtorganitesse.

„Peame õigeks,” kinnitas ka Kal-
le Talviste, „kui maavanem oma era-
kondlikukuuluvuse ametisolekuajaks
peatab.” See seisukoht tundus mõis-
tuspärane, aga mitte riigikoguja va-
litsuse meelest. Maavanemaile heide-
ti ette, et nad ei tahaolla poliitikud.

Kalle Talviste: „Maavanem
lähtub oma tegevuses sea-
dusest ja ei peaks olema
erakondadepoolt mõjuta-

tav. Oleme seisukohal, et ametnik-
kond peab olema stabiilne.Meilgi juh-
tub, etvalitsus kukub mitukorda aas-
tas. Kas siis vahetuvadka kõik maa-
vanemad? … Küsimus pole üksikisi-
ku soovis toolihoida.Praegu on maa-
vanemad koos Eesti Vabariigi presi-
dendiga kujunenud stabiilsuse garan-
tiiks.” TollaneLääne maavanem Han-
nes Danilov sõnastas selle nii: igale
jõule peab olemavastukaal, sest mui-
du lähebasi upakile. Tollal olid valit-
susevastas maavanemad, kes hoidsid
regionaalse arengu enam-vähemreel.
Maavanemailt võeti see võimalus ja
igaüks võib näha, mida see kaasa tõi.

Aga keda huvitab mõistuspärasus
või stabiilsuse garantii, kui küsimus
on võimus? Seadust muudeti, maava-
nemad parteistati ning nende ülesan-
deid hakati järjekindlalt vähendama.

Juba tollalküsiti, kas maavalitsus-
te ülesanded võiks üle anda omava-
litsus liitudele.

„Kahtlemata võiks,” vastas Kalle
Talviste, „kui võetaks vastuvastav po-
liitiline otsus. Praegu on omavalitsus-
te liit vabatahtlik ühendus, kellele ei
saa delegeerida riiklike funktsiooni-
de täitmist. Omavalitsuste liit praegu-
selkujul on linnapeade ja vallavane-
mate ühendus.Ei saa nõuda, et nad
leiaksid alati ja igas olukorras kon-
sensuse, eriti kui on tegemist rahaja-
gamisega. Igaüks vastutab oma valija-
te ees ning igaüks on oma valla eest
väljas. Samuti ei saa neile anda järe-
levalvefunktsioone iseenda üle. Aga
kui seadusandja leiab selle kuidagi
võimaliku olevat, siis miks mitte?”

Nojah, praegu olemegi sealmaal,
et miks mitte. MTÜdena tegutsevad
omavalitsusliidudpeavad hakkama
täitma riiklikke ülesandeid. Kuidas
see peaks toimima, seda ei tea prae-
gu ilmselt ka seadusandja. Üks mis
kindel, riigihalduse minister Mihhail
Korb tahab maavanemaist ja maa-
valitsustest võimalikultkiiresti lah-
ti saada. Võiks ju arvata, et kui üht
asja on nii kaua aetud, siis on see ka
põhjalikult läbi mõeldud. Aga ei ole.
Davai, davai, potom posmotrim! (Anna
minna, eks pärast paista!), nagu öel-
di eelmise riigikorra ajal.

Kas kana pääseb lõpuks takutuus-
tist lahti?Eks paista, aga usku selles-
se eriti ei ole.

Ene Pajula
ajakirjanik

Kaob ju pärast reformiprot-
sessi lõpuleviimist ning oma-
valitsuste eeldatavat ühinemist
maavalitsuste järele vajadus.

Kas asendaja peab saama sama palju palka
Tööinspektsioonist küsis abi töötaja, kes oli pikka aega asendanud haiguslehel kolleegi. Hiljem sai ta teada, et talle maksti sel-
le töö eest vähem kui kolleegile. Kas asendaja oleks pidanud saama sama palka?

Lepinguvabaduse põhimõttest läh-
tudes võivad töötaja ja tööandja
omavahel sobivas töötasu suuru-
ses kokku leppida. Oluline on, et

töötasu vastaks valitsuse kehtestatud alam-
määrale ning tööandja järgiks võrdse koht-
lemise põhimõtet. Võrdse kohtlemise ees-
märk on tagada inimeste kaitse diskrimi-
neerimise eest näiteks rahvuse, rassi, naha-

värvi, usutunnistuse või veendumuste, va-
nuse, puude, soo või seksuaalse sättumuse
alusel. Neil põhjustel diskrimineerimineon
keelatud töölepingu sõlmimisel, kokkule-
pete tegemisel, töötasustamisel, edutami-
sel, töösuhteülesütlemisel jne.

Seega ei tohi töötasu suurus olla diskri-
mineeriv, vaid peab tulenemaobjektiivse-
test asjaoludest (töötaja töö sisu, tööülesan-

ded, oskused, kogemused, töö tegemise kii-
rus ja kvaliteet, staaž jms)ning olema põh-
jendatud.Kui töötasude erinevus ei ole dis-
krimineeriv ning on põhjendatud, kuid töö-
tajat makstav töötasu ei rahulda, tuleb töö-
tajal palgatingimuste läbirääkimiseks töö-
andja poole pöörduda.

Anni Raigna
tööinspektsiooni töösuhete nõustamistalituse juhataja
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Tugiisikuta Haapsalu
pagulaspered on hädas
Eestis pagulasi aitav MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskus katkestas lepingu MTÜga Pagula,
kuid pole Haapsalus elavaile sõjapõgenikele uusi tugiisikuid määranud.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Eesti kvoodipagulastele on et-
te nähtud 6–24 kuud tugiisiku-
teenust. Haapsallu saabusid sõ-
japõgenikudmullu aprillis, juu-
nis ja septembris. Esimesel pe-
rel saab aprillis täis 12kuud, tei-
sel kümme ja kolmandal seitse
kuud. Aleppost põgenenud Mo-
hamad Hasani sõnul lubati nei-
le Kreekas tuge 24 kuuks. Ükski
pere ei ole öelnud, et nad tugi-
isikuteenust enam ei vaja, neist
olenematapõhjustel neil aga tu-
giisikut enam ei ole.

Üksi toimeei tule
31. märtsiniaitasid Haapsalu sõ-
japõgenikke MTÜ Pagula tugi-
isikud. Enam nad seda teha ei
saa, sest Mihkelsoni keskus lõ-
petas 31. märtsist Pagulaga lepin-
gu. Haapsalu peredel pole min-
git selgust, kas jakuidas keskus
neid edaspidi aitab. Läinud nä-
dalalabistasid senised tugiisikud
vabatahtliku töö korras, sest pä-
ris ilma abita nad toimeei tule.
Ära on kukkunud ka Pagula pa-
kutud majanduslik abi jahakka-
ma tuleb saada 130 eurogakuus
inimese kohta.

Kolme lapse ema Asmaa Al
Nahar ütles eile hommikulLää-
ne Elule, et päris ilma tugiisiku-
ta ta hakkama ei saa. Nädalava-
hetusel hakkas korteris lekkima
WC-pott ja laps tõmbas alla kar-
dinapuu. Ta ei tea, kuhu pöördu-
da. Al Nahar ei oska inglise keelt.
Tema eesti keele oskus ei ole nii
hea, et töömeest kutsuda ja se-
letada, mis parandamist vajab.
Need olmeprobleemid aidanuks
tugiisik lahendada.On aga ka tõ-
sisemaid muresid. „Täna peaksin
saama infot eesootava kohtuis-
tungi kohta, aga ma ei tea, kui-
das ma seda saan,” ütles Al Na-
har. Ta on Haapsalus elanud aas-
ta ja vajab abi elamisloa piken-
damisel nagu ka ametiasutustes,
sh linnavalitsuses, kohtus, ars-
ti juures. Johannes Mihkelsoni
keskus on pakkunud peredele
25 tundi tugiisikuteenust kuus,
kuidAl Nahar ei oska otsustada,
kas see on piisav või mitte. „Ma
vajaksin sellist abi, nagu pakku-
sid meile Pagula inimesed,” üt-
les Al Nahar. Ta eikujuta ette, et

edaspidi kohapeal enam oma ini-
mest pole. „Kui aeg-ajalt hakkaks-
ki keegi kusagilt kaugelt Haap-
saluskäima, siis oleks see minule
väga raske. Ma ei vaja tugiisikut
iga päev, aga mul võiks olla see
kindlus, et hädas saan ma abi,”
ütles Al Nahar.

Haapsalu pered on pöördu-
nud Johannes Mihkelsoni kes-
kuse poole, et asja kuidagi lahen-
dada. 31. märtsil saatsid nadkir-
ja,milleskirjeldavad, kus nad tu-
giisikut või tõlki vajavad. Vastust
kirjale ei ole nad saanud.Pagula
on peresid toetanud mähkmete,
ravimite jariietega, ja sellist abi
ootavad nad ka keskuselt.

MTÜ Pagula endine tegev-
juht Innar Mäesalukinnitas, et
peresid on majanduslikult aida-
tudpearahast, mida maksab riik

iga kvoodipagulase kohta 600 eu-
rot kuus, Haapsalu pagulaste pu-
hul on summa kuus kokku üle
9000 euro.

Olukorda, kus pered on üle
nädala n-ö õhus olnud, nimetas
Mäesalu ennekuulmatuks. „Et te-
kitame vaakumi, jätame pered
omapäi ja lihtsalt vaatame, mis
edasi saab! Ma loodan, et teiste
Eestis hättasattunutega ei käi-
tuta samamoodi!” ütles Mäesa-
lu. Sotsiaalministeerium on sei-
sukohal, et Haapsalus juhtunu
pole mitte ministeeriumi, vaid
kahe MTÜ vahelineasi.

„Kuidas saab olla, et rahvus-
vahelise kaitse saanud isikud ei
ole riigi asi? Lõppude lõpuks vas-
tutab ju riik, mitte Innar Mäe-
salu või Juhan Saharov (Johan-
nes Mihkelsonikeskuse tugiisi-

kuteenuse juht – toim)?” arut-
les Mäesalu.

Mäesalu ütles, et ei imesta,
kui üks ühing teise turultvälja
sööb nagu Haapsalus, aga minis-
teerium ei peaks poolt valima.

Info on tõlkimisel
Mihkelsoni keskuse tugiisiku-
teenuse juht Juhan Saharov üt-
les eile Lääne Elule, et pagula-
sed on nädala jooksulüksi häs-
ti hakkama saanud jaedasine te-
gevus toimub juhtumikorraldu-
se põhimõtte alusel.

„Klientidele on sellekohane
info tõlkimisel janad saavad sel-
le kätte teisipäeval,” ütles Saha-
rov eile õhtul.

Juhtumikorralduse põhimõ-
te tähendab, et pöörduda tuleb
linnavalitsuse poole, kus olusid

hinnatakse, javajadusel määra-
takse talle tugiisik.

„Peredega jätkab tööd Haap-
salu linnavalitsuse ja Johannes
Mihkelsonikeskuse ühine mees-
kond,” kinnitas eile ka sotsiaal-
ministeeriumi rahvusvahelise
kaitse poliitika juhtTriin Raag.

Haapsalu aselinnapea Kaja
Rootare ütles, et tugiisikutee-
nus ei käi Eestis olemisega kaa-
sas. „See on inimese otsus, kas
ta tahab või ei taha,” ütles Roo-
tare. Ta ei pidanud tõenäoliseks,
et Mihkelsoni keskus hakkaks
peresid majanduslikult toetama.

„Päris nii ei ole, et tellid oma-
le teenuse,” ütles Rootare. Mih-
kelsoni keskus osutabküll tugi-
isikuteenust, kuid toetustega te-
geleb linnavalitsus teiste haap-
sallastega samadelalustel.

URMASLAURI

MTÜ Pagula endine tegevjuht Innar Mäesalu (paremal) õpetas eile Uuemõisas Mohamad Hasanile, kuidas autopesulatkasutada.

Taebla kooli raha ei sunniKullamaa keskkooli kinni panema
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Juttudel, et kui Lääne-
Nigulaga liituv Kulla-
maa oma keskkooli kin-
ni ei pane, siis Taebla koo-
lile raha ei anta, pole tõepõh-
ja all, kinnitas riigi koolivõrgu
juhtKalle Küttis.

Haldusreformi tulemuselühi-
nevad praeguse Lääne-Nigula val-
laga Nõva, Noarootsi, Martna ja
Kullamaa vald.Tõemeeli on rää-
gitud sellest, et juhul kui suu-
res Lääne-Nigula vallasKullamaa

keskkooli kinni ei panda,
jääb Taebla koolil raha
saamata.

„Ma tean küll, mil-
lest kuulujutt alguse
on saanud,” tõdes Lää-

ne-Nigula vallavanem
Mikk Lõhmus (pildil). „Esialg-

ses määruses oli kirjas, et uue
kooli valmimisel ei tohi samas
omavalitsuses olla teist gümnaa-
siumi. Sealt see jutt alguse sai-
gi. Õnneks on valitsuse tasan-
dil sellest probleemist aru saa-
dud ja määrus on minu teada
muutmisel. Mina olen rahulik.”

„Kinnitan, et rahastamisotsu-
sed, mis on tehtud enne ühine-
misotsuseid, jäävadkehtima,” üt-
les haridus-ja teadusministeeriu-
mi koolivõrgu juhtKalle Küttis.
„Lääne-Nigula vallal ei ole mingit
põhjust karta, et juba positiivse
otsuse saanud Taebla kooli rahas-
tamistaotlusmuutmisele läheb.”

Märtsi alguses otsustas va-
litsus, et Taebla kool saab rii-
gilt kooli ehituseks 1,72 miljo-
nit eurot. Lääne-Nigula vallavoli-
kogu on andnudka garantii toe-
tadakoolimaja ehitust ja võim-
la remonti 0,5 miljoni euroga.

Taebla uus koolimaja peaks
valmima septembriks 2019. „Võ-
tame sellise rahuliku ajagraafi-
ku,” selgitas Lõhmus. „Kiirusta-
da pole vaja, koolimaja ehitame
ju pikaks ajaks.”

Vallavalitsuses pannakse prae-
gu raha saamiseks põhitaotlust
kokku. „Esitame selle aprillis ja
siis hakkame projekteerimishan-
get korraldama,” selgitas valla-
vanem.

Ettevalmistustööd projekteeri-
miseks onLõhmuse sõnul suures
osas tehtud.Hindamiskomisjoni
ettepanekul tuleb koolimaja esi-

algu kavandatust veidiväiksem,
mistõttu on vaja ruumiprogram-
mi pisut muuta. Uue maja ehi-
tuse ajal jätkubõppetööTaebla
praeguses koolimajas. Uue koo-
limajavalmimiselvana lammu-
tatakse.

Suures Lääne-Nigula vallas on
kokku kaheksa munitsipaalkoo-
li, peale selle ka riigile kuuluv
Noarootsi gümnaasium. Mikk
Lõhmuse sõnul soovib hiigel-
vald analüüsida praegust kooli-
võrku ning koostada ühine hari-
duse arengukava, mis peaks val-
mima järgmiseks sügiseks.

LÜHIDALT
Vormsi vallavanem
lahkus IRList
Vormsi valla-
vanem Tanel
Viks teatas
laupäeval
Lääne Elu-
le, et lahkus
IRList.

„Astusin ku-
nagi 90ndate alguses tollasesse
Vabariiklaste Koonderakonda ja
olen jõudnud tänasesse IRLi mit-
me ühinemise kaudu,” ütles Viks.
„Paraku tuleb tõdeda, et Res Pub-
licaga liitumisest alates on era-
kond stabiilselt jakindlalt kauge-
nenud mulle lähedastest väärtus-
test, sealhulgas juhtimispõhimõ-
tetest. Tänane päev kinnitas, et oli
aus see samm astuda.”

IRLi volikogu ei toetanud lau-
päeval erakonna juhi Margus
Tsahkna esitatud ettepanekuid,
mis pidid muutma erakonna ava-
tumaks. Tarmo Õuemaa

Jooming lõppes
noahaavadega
Möödunud reedel, 8. aprillil sai po-
litsei teate, et Haapsalus läks ühes
Mängu tänava korteris kahe me-
he vahel kakluseks ja käiku läksid
ka külmrelvad.

Tüli osapoolteks osutus kaks
meest, kellest ühel vanust 55 ja
teisel 23 aastat.

Prokuratuuri teatel on esialgse-
tel andmetel tegu tuttavate mees-
tega, kes jõid koos alkoholi. Neil
tekkisid erimeelsused, mis kasva-
sid üle rüselemiseks. Tülis haaras
55aastane mees laualt kaks nu-
ga ja tekitas nendega lüües teise-
le mehele tervisekahjustused, mis
ei olnud eluohtlikud.

Lemmi Kann

Algas Rannaküla
ristmiku valgustuse
ehitus
Neljapäeval algasid ehitustööd
Rannaküla ristmiku uue valgus-
tuse paigaldamiseks.

Rannaküla ristmik, kus ristuvad
Ääsmäe–Haapsalu jaKeila–Haap-
salu maantee, saab nüüdisaegse
LED-maanteevalgustuse.

Ääsmäe–Haapsalu maanteel
on valgustatava lõigu pikkus 880
meetrit jaKeila–Haapsalu maan-
teel 330 meetrit.

Maanteeameti Lääne regioo-
ni ehitusosakonna projektijuhi Ur-
mas Robami sõnul pannakse Ran-
naküla ristmikule kokku 27 posti 38
valgustiga. „Osa postide otsas on
kaks valgustit: üks maantee jatei-
ne kergliiklustee või parkla poole,”
selgitas Robam.

Praeguste plaanide järgi peaks
kõik valmis saama juuni keskpai-
gaks. „Lepingu järgi on ehituseks
aegategelikult rohkem, kolm kuud
ehk 3. juulini,” märkis Robam.

Töid teeb Kagu Elekter OÜ. Pro-
jekti maksumus on umbes 75 000
eurot.

Lemmi Kann

Haapsallu tuleb uus
autopesula
Haapsalu linnavalitsus andis ehi-
tusloa OÜ-le Aqua Pesulad, kes
ehitab Haapsallu autopesula, mille
juurde käib ka kiirtoidukoht.

Aqua Pesulatel on automaat-
sed autopesulad praegu kuues
linnas. Haapsalu pesula kerkib nn
suure trummi juures olevale tüh-
jale krundile aadressiga Raudtee
50. „Praegu töötame selle nimel,
etvalida ehitaja javõimalikult kii-
resti töödega pihta hakata,” ütles
OÜ Aqua Pesulad tegevjuhi kohu-
setäitja Meelis Virro. Ehitust loo-
detakse alustada lähikuudel, ehi-
tamine ise võtab paar kuud.

Haapsallu kerkiv Aqua pesula on
esimene, kus pesula juurde tuleb
ka kiirtoidukoht. Mis kallakuga kiir-
toitu pakkuma hakatakse, on Virro
sõnul veel lahtine. „Kontseptsioon
on väljatöötamisel. Enne ei tahaks
rääkida, kui asi on kindel.”

Lemmi Kann
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MINISTER LÄÄNEMAAL

Andres Anvelt: lähiaastail uut
politsei- ja päästemaja ei näe
Reedel Läänemaad väisanud siseminister Andres Anvelt kohtus politseinike, päästjate ja omavalitsusjuhtidega.
Teemad, mida arutati, varieerusid, kuid kõigist neist jooksis punase niidina läbi üks – raha.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Kaua aega onräägitud pääst-
jatepalkadest. Tänasel kohtu-
misel päästjatega lubasite, et
päästjate palk tõuseb. Kas me-
hed võivad jubarõõmustada?
Palgaprobleem on number üks
ja palk peab tõusma. Arvudest
ei oska ma rääkida. Küsimus on,
kuidas jõudaselleni, mida olen
valitsuse eelarveläbirääkimiste
laualepannud: päästja keskmine
palk peab olema praeguse 850
euro asemel 1000eurot.

Ma ei ole sinisilmne, et see
kohe nii saab olema. Kindlasti
peame arvestama, et riigijuhti-
mine on meeskonnatöö. Vald-
kondi, kus on madalad palgad,
on veel: kultuuritöötajad, me-
ditsiin, sotsiaalsfäär. Kui päästja
keskmine palk on 850 eurot ning
ta on ühe päeva tööl jakolm va-
ba, siis sotsiaalsfääris on keskmi-
ne palk 600–700 eurot.

Mul on hea meel, et pääste-
amet kui organisatsioon rää-
gib oma muredest. Kõige suu-
rem mure on, et kui ühiskon-
nas tunneme end liiga turvali-
selt, ei väärtusta me enam neid,
kes turvalisust tagavad.

Sügisel tuli päästeamet väl-
ja analüüsiga, mis näitas, et
päästeameti perspektiiv pole
kuigi roosiline.
Tänapäeva päästeameti mudel
Eestis on väga hea, aga see on ala-
rahastatud. Päästeameti tellitud
kümne aasta prognoos näitas, et
puudu on 150miljonit eurot. Uu-
te autode tulekkindlasti osaliselt
vähendab seda survet, aga võib-ol-
la võiks mõeldaka masinate ka-
sutusaegadele, võib-olla kasuta-
me neid natuke liiga vähe aega.

Kõige suurema osa kuludest
moodustavadaga inimeste pal-
gad. Võib-olla peame viie aasta
pärast hakkama uut tüüpi ko-
mandosid tegema. Soomlased
näiteks on pannud rohkem oma-
valitsuste peale ja ka meil on sel
teemal spekuleeritud. Koalitsioo-
niläbirääkimistel käis see teema
kord laualt läbi.

Peame vaatama viie aasta
perspektiivis, kas saame süstee-
mi muuta nii, et ta ei oleks ala-
rahastatud. Kui ei saa, siis pea-
me tegema poliitilisi otsuseid.

Millised need poliitilised
otsused on?Kas see tä-
hendab riiklike koman-
dode asendamist vaba-
tahtlikega?
Kõik tahavad välja ime-
da sensatsiooni, et ko-
he onreform tulemas.
Mingit reformi praegu
ei tule. Vaja on vaa-
dataviie aas-
ta pers-

pektiivis, kuidas asja paremini
korraldada, tehes seda paanika
jakisata.

Olen andnud päästeameti
peadirektorile korralduse tulla
sügisel välja pikema perspektiiv-
plaaniga. Elus on kõik muutuv
ning peame vaatama sündmus-
te arvu, ennetus-
töö olulisust, de-
mograafilist lii-
kumist ja kõike
muud sellist. Siis
saame otsustada,
kas läheme edasi
sama mudeliga.

Otsustel peab olema taga tu-
gev analüüs. Igasugune süstee-
mi reformimine lõhub süsteemi
seestpoolt ja teistpidi lõhub ka
inimeste turvalisustunnet, süs-
teemis töötavad inimesed tunne-
vad ennast ebaturvaliselt.

Praegu öelda, et järgmisel aas-
tal istuvad siin komandos vaba-
tahtlikud... kui ma tahaksin te-
ha poliitilist enesetappu, oleks
lihtsam pangalt alla hüpata. Usal-
dan spetsialiste, kes toovad ette-
panekud lauale, kuidas me pea-
me tegema jamillised on riskid,
ning seda tuleb avalikkusele õi-
gesti kommunikeerida.

Üks valukohti Läänemaal on
Lihula päästekomando, kus
uus paakauto garaaži sisse ei
mahu. Mis teil selle probleemi
lahendamisekskavas on?
Muidugi on see nimekirjas, prio-
riteetide hulgas ühel kõige kõr-
gemal kohal. Garaažide asi on
möödapääsmatu ja see tuleb te-
ha. Me ei saa autosid lume all
hoida.

Eestis on neljas komandos
probleem, et uuedautod ei ma-
hu garaaži. Läbirääkimistel ra-
handusministeeriumis
mõnitatakse ka, et
miks me siis enne
neid autosid ära ei
mõõtnud, kui tel-
lima hakkasime.

Kinnisva-
rainimesed
on käinud
Lihulas
asja uu-
rimas.

Sealne maja on mäda, kuid on ka
teineaadress, mida võiks koman-
do tarvis ümber ehitada. Nüüd
on küsimus valikutes: kas teha
garaažid suuremaks, et autod sis-
se mahuksid, või oodata natuke,
sest uus komando on suurem in-
vesteering.

Ootan spetsialistidelt sisen-
dit, kas olla mõni aasta kauem
kehvemais oludes või tehaprae-
gune garaaž kiiremini korda.
Saan aru, et kui praeguses ga-
raažis auto tagant kõik ära ko-
ristada, saab garaažiukse nibin-
nabin kinni. Kui teeme praegu-
se garaaži korda, on see ajuti-
ne lahendus, aga me teame, et
kõik ajutised asjad kipuvadki
jääma. Ka on selle investeerin-
gu puhul pärast väga raske sele-
tada, miks me kahe-kolme aas-
ta pärast hakkame uut hoonet
renoveerima. Kui oleme valmis
mõne aasta kannatama, saaks
võib-ollaparema asja.

Mida tähendab natu-
ke ootamist, kas see on
kaks, kolm võirohkem
aastaid?
Ettevalmistamine, pla-
neerimine ja rahaline
eelarvestamine võtab
aega. Summa, mis on
riigil kinnisvarainves-
teeringuiks, on üks ja
sealt tahavad kõik.

Aga ma ei ole näinud
arve ega graafikuid.

Täpsemalt saan rääkida siis, kui
need on teada.

Kinnisvarateemaga jätkates:
mitmes maakonnas on ehi-
tatud politsei ja päästeameti
ühishooneid, aga millal jõuab
järg Läänemaa kätte?
Järgmise nelja aasta nimekirjas
Haapsalu ühishoonetei ole. Mui-
dugi on seda maja vaja ja selge
on, etkunagi see tuleb, aga mina
ei saa öelda, et teeme selle nüüd
Lossiplatsile või kusagile mujale.
Siin on vaja kohapeal kokku lep-
pida, millises formaadis jamil-
lises kohas te seda näha tahate.

Aastate jooksul on käidud ja
arutatud, aga kuhugi pole jõu-
tud.Tahaks aktiivsemat initsiatii-
vi altpoolt– selleks peavad amet-
konnad laua taha istuma ja la-
henduse leidma.

Kõige hullem, mis olla saab
ja mida on kohati ka tehtud, on
see, et Riigi Kinnisvara tuleb ja
ütleb, et teeme maja siia. Pärast
imestatakse, et issand, kuhu me
selle tegime.

Ma tahaks loota, et järgmisel
aastal on Haap-

salu ühis-
maja

tee-
ma

laual ja siis saab seda järjekor-
ras ka ettepoole lükata.

Kas Eestis on siis ebaõnnestu-
nud näiteid?
On muidugi neidkohti, kus öel-
dakse, et läks halvasti, aga ma ei
tahaks praegu neid välja tuua.
Tänagi kuulsime ühe ehituse
kohta, mis asub siit mitte kau-
gel lõuna pool.

Kinnisvara poolelt on Lääne-
maal üks hell teema veel –

arestimaja. Mis sellest saab?
Arestimajaga ei saa eriti midagi.
Õiguskantsler on öelnud, et kin-
nipeetavaile on vaja jalutusruu-
mi värskes õhus. Siin ei peaks
minister sekkuma ega ütlema, et
ehitagu siia uks.Kui tuleb ühis-
maja, siis laheneb see probleem
kindlasti. Praegu peab aga polit-
sei ise lahenduse leidma.

Üks teema, mis aga kindlas-
ti ministri ette jõuab, on ares-
timaja problemaatika üle Ees-
ti. Meil on inimesed nii korra-
likuks hakanud, et arestimajas
pole enam täitumust. Mida väik-
sem on täitumus, seda suurem
onkulu riigile.

Kõige suurem mure on ares-
timaja toidukuludega, milles on
üle Eesti kaheksakordne vahe.
Jõhvis, kus arestimaja asub vang-
la juures, on söögikulu alla 2 eu-
ro, siin Haapsalus aga üks Eesti
kallimaid – 15 eurot. Siis tekib
küsimus, kus oleks seda aresti-
maja mõistlik pidada. Tuleb te-
ha arvutused, kas mõnes kohas
poleks odavam hoida arestima-
ja kusagil kaugemal.

Olete uuest aastast lubanud
suurendada piirkonnapolitsei-
nike arvu.
Järgmise aasta 1. jaanuarist ha-
katakse kohti täitma.

Kas Läänemaale lubatud kaks
lisakohta jäävadka siis, kui

pool maakonda kaob?
Konstaablite täpne jao-

tusskeem tuleb siis,
kui haldusrefor-

mil on tem-
pel all. Mi-
nu nõue
on, et ka
kõige
väikse-

mas omavalitsuses oleks tulevi-
kus omakonstaabel. Välja arva-
tud Kihnu ja Ruhnu.

Kas siis Vormsi saab oma
konstaabli?
Ka Vormsi jääbvälja. Seal pole
konstaabel põhimõtteliselt va-
jalik, see oleks raiskamine. Aga
rohkem meil selliseid saarelise
eripäraga valdu ei ole.

Teiseks peab arvestama elani-
ke arvu. Kui praegu on Eestis üks
konstaabel 10000 elanikukoh-
ta, siis selleprojektiga liigub piir
6000 peale. Kui aga mõni omava-
litsus jääb elanike arvult väikse-
maks, oleks vähemaltüks kons-
taabel omavalitsuses.

Järgmisena ootan ettepane-
kuid konstaabli rolli läbivaata-
miseks. Eelkõige loome kons-
taablikohti juurde maapiirkon-
dades. Suuremais linnades on
linnakeskkond anonüümsem
ja seal on konstaablil teineroll.
Väiksemas kogukonnas ja hõre-
dama asustusega piirkondades
mängib konstaabel üliolulistrol-
li. Eesmärk on, etkonstaabel po-
leks menetleja, vaid partner, info-
koguja ja edasiandja ning koha-
peal turvalisuse võrgustiku kor-
raldaja. Konstaabel peab korral-
damariigi kohaloleku, mitte is-
tuma kabinetis jamenetlema lu-
basid.

Teine asi on vabatahtlikkuse
pool. Tahame mõelda abikons-
taablikoolitusprogrammile. Meil
on tubli ja tugev abipolitseini-
ke liikumine, aga nemadkäivad
peamiselt patrullis. Tahame suu-
rendada spetsialiseerumist.

Politsei usaldusväärsus hak-
kas rahva hulgas kasvama 1999.
aastast, mil hakkasime tegelema
kogukonnapolitsei tööga. Masu-
ga tuli tegevusi kokku tõmma-
ta ja seda tehtipiirkon-
natöö arvel, sest
reageerimis-
standar-
dit alla
lasta ei
saa. Nüüd
tuleb ha-
kata se-
da uuesti
üles ehi-
tama.

Kui praegu on Eestis üks
konstaabel 10 000 elaniku
kohta, siis selle projektiga
liigub piir 6000 peale.

Siseminister Andres Anvelt lubab päästjatele
suuremat palka. ARVO TARMULA
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Haapsalu maanteejooksul
sündis uus rajarekord
Laupäeval peetud traditsiooniline Haapsalu maanteejooks tõi tänavatele 132 jooksusõpra.
Margus Luik
info@le.ee

2008. aastal maratonisparlamen-
diliikmetemaailmameistriks tul-
nudLauri Luige ergutuskõne ja
kogenud maratonihundi Mee-
lis Atoneni stardipaugu saatel
suunduti 10 km rajale, millest
esimesed kaks ringi läbiti Haap-
salu staadionil.

Kohe alguses eraldus ülejää-
nuist esikolmik, millesse kuu-
lusid Ilja Nikolajev, klubi Tree-
ningpartner/Diadora esindaja
Marti Medar ning SK Prorunne-
ri värve kaitsev Rauno Reinart.
Selles järjestuses meesteklassis
ka lõpetati.

Uue rajarekordi 30.59ga kind-
la võidu saanud tallinlase Niko-
lajevi edu teisena lõpetanud Me-
dari (33.09) ees oli üle kahe mi-
nuti, pronksimees Reinart läbis
raja 33.25ga.

Möödunud aastast Sergei Tše-
repannikovi nimel olnud raja-
rekord (31.49) alistati 50 sekun-
diga!

Naiste arvestuses võitis sa-
muti veenva ülekaaluga Tree-
ningpartneri esindaja Viivi-An-
ne Soots, kes sai lõppajaks 40.11.
Teine oli klubi Head Inimesed
esindaja Marika Turb 41.52ga ja
kolmas jooksu 42.20ga lõpeta-
nud Daana Suun.

Neidude U16 vanuserühma
võit läks 53.53ga 21 CC Triatlo-
niklubi esindajale Helena Riin
Pladole. Sama vanade poiste
arvestuses oli võidukas Tree-
ningpartneri esindaja Rauno
Arike, kes kulutas raja läbimi-
seks 41.49.

Neidude U20 vanuseklassis
ei leidunud vastast Liis Grete
Atonenile. Audentese SK neiu-
le märgiti lõppajaks 46.39. Sa-
ma klassi noormeeste arvestu-
ses jättis 39.20ga võidukoju JK
Tempo esindaja, Eesti võistlus-
käimise tulevikulootus Ruslan
Sergatšjov.

Läänlastest näitasid kiiremaid
aegu üldarvestuses kuuendana
lõpetanud Aleksei Saveljev (aeg
34.40).

11. ja 12. olid tulise lõpu tei-
nud JK Tempo jaLäänemaa KJK
esindajad Igor Skatško ning Lau-
ri Luik ajaga vastavalt 35.32 ja
35.34.

Läänemaa naistest olidkiirei-
mad Katrin Lehtpuu, Mare Pa-
du ja Kadri Raadla (ajad vasta-
valt 43.07, 47.07 ja 47.17 ning
kohad 5., 10. ja 12.).

Läänemaa noortest tegid tub-
li soorituse ka Läänemaa KJKd
esindanud jaU20 klassis teiseks
tulnudTambet Järve (aeg 41.03)

ning U16 vanuseklassis ajaga
59.27 kolmandana lõpetanud
Emma Hein Haapsalu KJKst.

Võistluste auhinnalaudoli rik-
kalik, seal oli muu hulgas tüki-
ke puhast kulda meeste janaiste
klassi võitjale. Hindamatu kingi-
tusena said parimad tugeva käe-
pigistuse sõudmise olümpiahõ-

bedalt ja maailmameistrilt Jü-
ri Jaansonilt.

Võistluse pikaaegne korraldaja
Endel Susi oli ürituse korraldami-
se usaldanud Läänemaa KJK uu-
te juhtideõlule javõistlejailt saa-
dud tagasiside põhjal võib öelda,
et korraldusmeeskond sai üles-
andega suurepäraselt hakkama.

Jooksu esikolmik Ilja Nikolajev (130), Rauno Reinart (139) jaMarti Medar (6) rebis end ülejäänutest kiiresti lahti. ARVO TARMULA

Läänemaa korvpallimeistriks tulid Lihula naised jaNõva mehed
Nädalavahetusel selgusid Lääne-
maa meistrid korvpallis. Nais-
kondadest võitis Lihula, mees-
kondadest Nõva.

Meeste poolfinaalides lau-
päeval mängis Nõva Askuse ja
Haapsalu korvpallikool Tradi-
loga.

Nõva „püss” paukus taas!Kui
mullu oli nõvalaste eest korv
kinni kaanetatud nagu Haap-
salu Tagalaht talvel – nad taba-
sid 27 kolmepunktiviskest vaid
3 –, siis nüüd paugutati mõnu-
ga. 35 katsest tabas lausa 19 ehk
54,3%. Lõppskoor 102:60 Nõva
kasuks. Nõva resultatiivseim oli
Andreas Märtson 31, Askuses Ris-
to Merimaa 17 punktiga.

Teine poolfinaal oli täis traa-
gikat. Võrdsed meeskonnad,
aga spordis saab võita vaid üks.
Punkt-punktimäng, poolteist mi-
nutit enne lõppu sai Tradilo viie-
punktilise eduseisu, aga ühtäkki
jäirünnak seisma. Tehti tobedaid
pallikaotusi ja nii see finaalikoht
kaduski. Tehnilineprotokoll näi-

tas, et mängus olid meeskonnad
võrdsed, aga Tradilo tabas vaba-
viskeid 26stvaid 8 ehk 30%, korv-
pallikool 35st 25 ehk 71,4%. Korv-
pallikool võitis 91:87. Võitjaile tõi
Dmitri Tšerepanov 20, kaotajai-
le GejorEnder 34 punkti.

Kolmanda koha mängus sai
Tradilo 62:59 jaguAskusest. Tra-
dilole tõi Herkki Rank 20 punkti,
Askusele Risto Merimaa 21 punk-
ti ja 8 lauapalli.

Meeste finaalis kestis vanade
rivaalide kompromissitu heitlus

27 minutit. Siis juhtiskorvpalli-
kool viimast korda – 57:56. Nõ-
vakail õnnestus vendade Oru-
maade eestvedamisel ja kaasa-
elava publiku toel teha 10:0va-
hespurt, millest korvpallikool
enam ei toibunudki. Viimased
13 minutit Nõva kasuks 42:18 ja
tasuks meistrikuld. Lõpptulemus
oli 98:75 Nõva kasuks. Nõva eest
viskas 30 punkti Argo Orumaa ja
23 punkti Raiko Orumaa. Argo
tabas seejuures 14 vabaviskest
14 jaRaiko saikätte 13 lauapalli.

Korvpallikoolile tõiRobert Lil-
leõis 17 punkti ja 12 lauapalli.

Nõva eest mängisid Rauno Ol-
lemaa, Ergo Orumaa, Ove-Krist-
jan Kallas, Ardo Jürjer, Reno
Orumaa, Raiko Orumaa, Argo
Orumaa, Paul Ööbik, Andeas
Märtson, Aksel Erit, Timo Aa-
vik ja Mart Kihulane. Meeskon-
na treenerid on Ermo Suurkuusk
ja Kalle Orumaa.

Kogu meistrivõistlusteresul-
tatiivseimmängija oliArgo Oru-
maa Nõvalt 150punktiga japa-

rim lauapallide hankija Raiko
Orumaa Nõvalt 76 lauapalliga.

Publiku peaauhinna, Pärnu
Tervise spaa tuusiku võitis an-
dunudkorvpallifänn Lembit Ki-
vistik.

Naiste kolmanda koha män-
gu pidasid Askus jaHaapsalu. As-
kus saikindla võidu 57:28. Asku-
se resultatiivseim oli Maria Rei-
nu 28 punktiga, Haapsalul Lee-
lo Paju 19 punktiga.

Finaalis saiLihula kindlalt ja-
gu Noarootsist 56:31. Lihulale tõi
Krislin Saag 22 punkti, Noaroot-
sile Merilyn Närep 15 punkti.

Lihula eest mängisid Katrin
Lehtpuu, Katrina Ihermann, Ca-
rina Jurs, Ave Veldt, Inga Ren-
nit, Piret Hallik-Sass, Krislin
Saag, Kristel Talv, Kerstin Tim-
mermann. Naiskonna treener
onLiana Piirsoo.

Turniiri resultatiivseim män-
gija oli Merilyn Närep Noarootsi
naiskonnast 59 punktiga.

Rudolf Lumiste
peakohtunik

Lihula mängija Krislin Saag (palliga] tõi finaalis 22 punkti.

ARVOTARMULA

LÜHIDALT
Laskur Birgitta Vare
tuli kuni 14aastaste
Eesti meistriks
Nädalavahe-
tusel Haap-
salus pee-
tud Eesti
kuni 14aas-
taste meist-
rivõistlustel
laskmises sai
läänlastest meistritiitli Birgitta
Vare (pildil), kes võitis tütarlaste
spordipüstoli võistluse harjutuses
30 lasku ringmärki.

Birgitta Vare kogus 247 silma.
„Eriti magusaks tegi võidu, et Bir-
gitta edestas teiseks jäänud Narva
tüdrukut vaid ühe silmaga,” ütles
Haapsalu lasketreener Mati Seppi.

Üldse oli tüdrukute tase sel
võistlusel poiste omast parem
–poiste võitja kogus 239 silma.
Poiste kolmas oli Läänemaa laskur
Kristjan Tokko 229 silmaga. Kert
Kallas ja Henri-Eerik Reintal olid
vastavalt neljas ja viies.

Õhupüstolivõistlusel läänlas-
tel nii hästi ei läinud. Birgitta Va-
re oli Viljandi ja Narva tüdrukute
järel neljas. Poistest oli Kert Kallas
kuues. „Salamisi lootsime Kallaselt
medalit. Esimeses seerias laskis ta
79 silma ja oli medalikonkurent-
sis. Kahjuks oli teine seeria tal ai-
nult 67 silma ja kokku andis 146
silma kuuenda koha. Kolmas koht
oli 155 silma,” ütles Mati Seppi.

Tarmo Õuemaa

Vehklejad said
Anastassia Cupil
kolm esikohta
18. korda peetud C-vanuseklas-
si epeevõistlusel Anastassia Cup
said haapsallased kolm esikohta
neljast.

Tüdrukute epees võitis Anne-
Mai Melles (En Garde) ja võist-
kondlikult vehklemisklubi En Garde.
Melles alistas finaalis torgetega
15:11 Karina Beimanova (Rünnak).

Madli Palk (En Garde) jagas
5.–8. kohta.

Võistkonnavõistluse finaalis
sai En Garde (Anne-Mai Melles,
Madli Palk, Anneli Proosväli) loo-
bumisvõidu Rünnaku / Tartu Ka-
levi võistkonnalt. 45:17. Osales 7
võistkonda.

Poiste epee võitis Henrik Prii-
mägi (En Garde) ja En Garde oli
kolmas. Priimägi alistas finaa-
lis lätlase Dmitrijs Nikulinsi (Ri-
ga 3. BJSS).

Võistkonnavõistluse finaa-
lis alistas SBSK Draakoni teine
võistkond torgetega 45:36 Tal-
linna Mõõga esindusvõistkonna.
Pronksmedali teenis En Garde
(Henrik Priimägi, Ingemar Germ,
Richard Germ, Kaspar Tõnisson),
olles kolmanda koha kohtumises
parem SBSK Draakoni esimesest
võistkonnast. Osales kümme võist-
konda. Tarmo Õuemaa

Lihula jalgpalliklubi
sai liigas teise võidu
Jalgpalli Eesti meistrivõistluste III
liigas on Lihula võitnud kaks esi-
mest mängu, mõlemad võõrsil.
Oma väravasse ei ole lastud üh-
tegi palli.

Esimese vooru mängus Pakri SK
Alexelaga läks Lihula 38. ja 39. mi-
nutil Madis Sibula ja Sander Kruusi
väravaist 2:0 juhtima ja edu käest
ei andnudki.

Lihula väravavaht Egert Kallas-
te tõrjus vastaste penalti.

Teises voorus oli Lihula vastane
FC Lelle. Initsiatiiv oli terve mängu
Lihula käes ja teisel poolajal löö-
digi värav. Lõuna-Läänemaa JKst
laenul oleva 16aastase Reno Mar-
ki tabamus oli ühtlasi võiduvärav.

Mängiv treener Argo Mõtt oli
rahul. „Kogu meeskond mängis
hästi. Taas võistkondlikult hea esi-
tus. Olime vastastest paremad,”
ütles ta.

Läänemaa JK sai teises voo-
rus oma esimese võidu, kui alis-
tas võõrsil Kernu Kadaka 4:1.

Jaanus Getreu
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 12.

osa
Eia Uus

Argentiinlase Marcelo Birmaje-
ri eesti keelde tõlgitud jutuko-
gu „Abielumeeste lood” osutus
aga talumatultarmetuks. Iga loo
peategelane on eri abielumees,
kes poeks kas või nahastvälja, et
ükskõik kellega seksida saaks. Ja
terve paks raamatutäis grotesk-
set ülevoolavat armetust. Ja siis
avastasin veel, et sellelraamatul
onKOLM osa. Kes jamiks viitsiks
sellest nii palju lugeda?

Kohviku seintel olid peeglid
ja ühel hetkel tabas sealt ava-
nev vaade mind nii ootamatult
– mina, suures tühjavõitu koh-
vikus pisikene, Lõuna-Ameeri-
kas hallis kampsikus, laes tiivi-
kud, hispaaniakeelne vestlus ja
teler taustaks... Kuidas see juh-
tus? Kuidas see lihtsalt niiviisi
juhtus, et ma olen siin? Mulle
meenus tsitaat, etkõige lahedam
asi vanemaks saamisel on vaada-
ta, kuidas lähedaste arvamus si-
nust muutub järk-järgultmeele-
lahutusest mureks.

Nii sinakui ka teisedväga lä-
hedased sõbrad arvasid, et isegi
minu kohta on Argentina veidi
liiga hull mõte. Ainult ema üt-

les: „Lahe! Ma tulenka!” Veel üt-
les ta: „Ma olen ALATI tahtnud
Argentinasse minna!” Mis asja?
Kas ma teadsin seda? Enda teada
kuulsin esimest korda. Kas põh-
jus, miks mina olen Argentinas,
on hoopis selles, et mu ema se-
da igatseb jaelab minu kaudu?
Mingi seletus peab ju mu siia-
sattumiselolema.

Kui kohvikus lõpetasin, oli
õues juba täitsa hämar ning ot-
sustasin nii kahtlases kandis pi-
gem tagasi metroo peale minna.
Tipptund kestis ikka veel jamul-
le tundus, et saan kuumaraban-
duse jaheidan hinge nii rohke-
te inimeste vahel, aga põrandal
polnud vaba pinda, kuhu kok-
ku kukkuda.

Enda linnaosas ei kõndinud
ma aga mitte mööda suurt ave-
nüüd tänavanurgani, kust on
veerand tundi mu koju, vaid hak-
kasin metroopeatusest kvartali-
te vahel siksakkima, igal ruudus-
tikuna asetseval ristmikul kor-
damöödapöörama paremale ja
vasakule. Pimedas suur hõõguv
sinivalge silt ULME, mis osutus
kliinikuks. Nii palju taimi, mil-
lesarnaseidpole makunagi näi-
nud: suured, lopsakad, värvili-

sed. Paljud puud onveel raagus,
aga lilled japõõsad on kirevates
metsikutes õites. Troopika atmo-
sfääri lisavadka palmid, aaloed
jakaktuselised aedades. Siis veel
neid vapustavaid vanu autosid...
Ühel hetkel jooksis maas tara-
kan ja ütlesin: „La cucaracha!”
Et hispaaniakeelne sõna esime-
sena meenus, tähendabvist edu-
samme!

Armas, kuidas sul läheb? Ime-
line pühapäev värske abikaasa-
ga?Kujutan ette idülli.

Eestis öeldakse tihti, et ma po-
le piisavalt kinnine, et eestlane
olla. Argentinas tuleb mu põhja-
mainekasvatus välja hoopis oo-
tamatus kontekstis.

Ma olen sel aastal pidanud nii
palju oma sõnu sööma. „Ma ei
lähe Lõuna-Ameerikasse”, „Mi-
na küll jooksma ei hakka”, „Ini-
mesed, kes on lahku läinud, ei

peaks uuestikokku minema, sest
head nahka sealt ju ei tule!” ja
nii mõndagi muud. Paar näda-
lat enne reisi arutasime luule-
tajast sõbraga, kuidas meil Ees-
tis surm ikka veel nii tabutee-
ma japroblemaatiline diskursus
on ja kui jabur see on, arvesta-
des asjaolu, et me kõik sureme.
„Vaata katolikumaid, või Ladi-
na-Ameerikat, matustel pidut-
setakse…!” Targutasin minagi,
kuidas peaksime surmaja surnu-
tesse suhtuma suurema enesest-
mõistetavusega ja eluringi sea-
duspärasse vähesema traagika-
ga, et lein lihtsam taluda oleks,
sest taas: me eranditultkõik su-
reme ja me kõik peame elus lep-
pima kellegi surmaga.

Ma polnud aru saanud, miks
on Recoleta surnuaed Buenos Ai-
rese põhivaatamisväärsuste iga
loetelu tipus. Sellegipoolest ot-
sustasin pühapäeval käia kirikus,
et kuulata pühaliku kaja ning
kohaliku aktsendiga hispaania
keelt suures katedraalis, vaadel-
da palvuse rituaale jakülastada
surnuaeda.

Recoleta kalmistu oli aga üks
väheseid olukordi elus, kus mu
suu vajus päriselt lahti, ja isegi

kui mul tuli meelde see kinni
panna, vajus kohe uuesti. Tun-
dus hämmastav, et teised käisid
ringi kinnise suuga janende sil-
mad ei olnudpunnis nagu mul.

See on maailma üks suuri-
maid „nekropole”. Ilmselt on
parem, kui ma ei tea, kui palju
inimjäänuseid seal on. Laipu on
sinnapaigutatud juba 200 aas-
tat. Mõnel perel on surnuma-
ja nii meetrilaiuse platsi peal,
kus kirstud on siis laotud kas
kivisesse auku üksteise alla või
ülespoole üksteise peale. Mõ-
ne pere hauakamber on mär-
kimisväärselt suurem, siis või-
vadkirstud ka lihtsalt üksteise
kõrval olla.

Kalmistu pindala on viis hek-
tarit ja hauakambreid on üle
6400 (kuna igaühes on 4–10 kirs-
tu, siis kindlasti üle 20 000 laiba)
–seda kutsutakse Surnute lin-
naks, mausoleumid paiknevad
üksteise küljes tänavatena na-
gu Buenos Airese majad, igaüks
eri stiilis, vahepeal on isegi väi-
kesed väljakukesed eriti tähtsa-
te hauakambritega, mis näevad
välja nagu miniformaadis oope-
riteatrid või lossid.

Järgneb

Eestis öeldakse tihti, et ma
pole piisavalt kinnine, et eest-
lane olla. Argentinas tuleb mu
põhjamaine kasvatus välja
hoopis ootamatus kontekstis.
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KULTUURITEATEDUUED ILMAKODANIKUD

Nimi on pandud uutele ilmakodanikele

Haapsalu linn
TEET MATT

sündinud 17. veebruaril
CASSY CASSANDRAKUUSKLA

sündinud 19. veebruaril
HILDE JULIE JETS

sündinud 11. märtsil
JORDAN VEIDE

sündinud 15. märtsil
ENNA HAAPSAL

sündinud 17. märtsil
HANNA PIRK

sündinud 23. veebruaril
BOGDAN PRJAŽNIKOV

sündinud 19. märtsil

mat 2016”. Nadežda Gorbušina ja
Dmitri Gorbušini ühisnäitus „Une-
näopildid ja poeetiline Haapsalu”.
Keskraamatukogu (Posti 3): loo-
dusfotode näitus „Looduse keskel”
laenutussaali vahelael ja lugemis-
saalis, prantsuse instituudi näitus
„Bioloogiline mitmekesisus” luge-
missaali fuajees ning väljapanek
„Eesti naljad” lugemissaalis.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15): niplispitsinäitus „Töö kii-
dab tegijat”. Tasuta.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
30. aprillini EKA moe-ja tekstii-
liosakonna magistrantide näitus
„Analoogist”.
Spaahotelli Laine fuajee galeriis
(Sadama 9/11) Kai Jeebergi maali-
de näitus „Kevad”.
Kullamaa kultuurimaja galeriis
Eveline von Maydelli maailm.
Haapsalu kunstikooli galerii
(Jaani 2): T–R 14–18 ja L 12–16.
Maarja Aaloe isikunäitus „Hea”.
Tasuta.

LAURA-LIISA ALMERS
sündinud 10. märtsil

Hanila vald
RUUBEN LILLEMAA
sündinud 21. märtsil

Õnne lastele javanematele!

Kullamaa vald
EMMA MARII MEREÄÄR

sündinud 19. veebruaril
GERRETANSEL

sündinud 13. märtsil

Lihula vald
ROBINKIVISELG

sündinud 22. veebruaril
SANDER KINDEL

sündinud 20. veebruaril
MARTA KOLÕTŠEV
sündinud 13. märtsil

Lääne-Nigula vald
SIIM SOIDLA

sündinud 28. märtsil

Ridalavald

ESTHER ANNA HERMINA HUIGEN
sündinud 3. märtsil

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14 €.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 15. apr kl 20 tantsuõhtu, mängib
Ivar Malmet. Prantsuse Good France’i
gurmeepäevad 21. aprillini.
framare.ee.Tel 472 4605, 503 7289.

ÕNNITLUSED

Päev on täna pidulik ja ülev,
vaatab üle Sinu tööd ja teed.
Tervituste tulv ja lillesülem
me siiraid soove toovad veel ja veel.

Austatud
VAIKE KRUUSMAA

85
Juubelitervitus Kinksi Küla Seltsilt.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
R, 14. aprillil kl 20 tantsuõhtu, män-
gib ans Coco. L, 15. aprillil kl 20 ro-
mantiline klaverimuusika „Lahe Ku-
ma”, pianist Alari Tamm.Peo-ja
peielauad, küsi pakkumist!
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
11. apr kl 17.30 animafilm „Smurfid:
kadunud külake”, 3D, pilet 3,50 € + pril-
lid 1 €. 12.–13. apr kl 17.30animafilm
„Smurfid: kadunud külake”, pilet 3 €.

AMILDE LAANSOO
Südamlikud õnnesoovid!

Õnnitlevad
Varje ja Ilmar.

~ KULLAMAAL
Kullamaa kultuurimajas 13. aprillil
kell 18 Jaak Ellingu filmiõhtu. Sulev
Keeduse film „Georgica”. Filmiõhtu
kõigile tasuta.
~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-
raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas
(Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa lu-
gu” ning väljapanek „Hea lasteraa-

~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16.www.aiboland.ee.

Hanila muuseum avatud ettetellimi-
sel. Tel 5333 8586. 8. aprillil kell 11
„Läänemaa taluarhitektuur ja rehe-
ahjud”. Esinevad Heiki Pärdi ja Ras-
mus Kask Eesti vabaõhumuuseumist.
Sissepääs muuseumipiletiga.
Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.

ERKI VAINO
Palju-palju

õnne!
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16.www.salm.ee.

Lihula muuseum talvehooajal
avatud ettetellimisel. Info muu-
seum@lihula.ee või tel 523 4303.Sõbrad

Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.
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MÜÜK

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuiva ja
toorest halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al.
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Müüa lõhutudküttepuid (toores hall
lepp, sanglepp, kask). Tel 5615 8461.

Müüa saematerjali. Valmistame vas-
tavalt tellija mõõtudele.
Tel 5190 6615.

Müüa sõelutud mulda ja täitema-
terjali. Vaata www.taeblaauto.ee.
Tel 504 0429.

Müüa liiva, kruusa, killustikku.
Tel 5192 5792. www.kkmr.ee.

Müüa kasutatud vundamendiplokke.
Asuvad Haapsalus. Laius 50 cm,
kõrgus 60 cm ja pikkus 240 cm.
Tel 5604 5255.

Haapsalu Veevärk AS müüb kom-
postmulda. 4 tonni linna piires
(Uuemõisa, Kiltsi, Paralepa ja Valge-
välja k.a) koos veoga 22,40 €. Info ja
tellimine 473 5018 või 514 5857.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

KOOLITUS
Jahitunnistuse taotlemise kursused
Läänemaal algavad 15. aprillil kl 10
Käbi külalistemajas. Info kalev.soo-
talu@gmail.com või tel 502 0283.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina- ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa- japõl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Müüa 3toaline korter Uuemõisas
Haudejaama teel. Otse omanikult.
Tel 550 0224.

Müüa 1toalinekorter (34,9 m2)
Uuemõisas 1/2. Mahukas keldriboks
korteri all. Hind 18 000 €. Infot saab
tel 517 8676 või omanikult 5648 8734.

Ostan või rendin garaaži Haapsalus.
Tel 5599 9959.

Müüa 3toaline korter (65,9 m2)
Haapsalus Nurme 12 (2/4). Hind
30 000 €. Infot saab omanikult
tel 517 7382.

Müüa garaaž Taeblas Nurme 54
garaažiühistus. Vanad uksed, muld-
põrand. Elekter olemas. Hind 750 €.

Kontakt 5646 1808.

Ostan garaaži Haapsalus. Pakkumu-
sed saata erki2000@gmail.comvõi
helistada 518 4083.

SOOVIN ÜÜRIDA
Soovin üürida 3toalise korteri
Haapsalus hilisema ostuvõimaluse-
ga. Hind kokkuleppel. Kiire.
Tel 5687 1615 või baltex@hot.ee

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus- jaremonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
ja paigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus- jaremonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 58575060. www.lihulaehitus.ee.

AHJUEHITUS OÜ
Korstnapühkimisteenus,

pottsepatööd, konsultatsioonid,
küttesüsteemide

eksperdihinnangud,
lõõriuuringud korstnakaameraga,

www.pottsepp.com
Tel 5660 5869.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve- japlaneerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus- jaremondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Lõikan jakujundan viljapuid ning
marjapõõsaid. Soovijatel palun
ühendust võtta tel 5612 8777.

Seoses kevade saabumisega alustan
viljapuude lõikamist. Teen ka hek-
ke ning vajadusel lõikan suuremaid
puid. Hind kokkuleppel. Töötan R–P.
Helistada +372 5817 1670, Reio.

Viin ära teie majast, korterist ja
keldrist kodumasinaid, vana mööblit,
metalli, ehitusprahti jms. Lammutus-
tööd. Veoteenused. Tel 5802 9660.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tõmbeprobleemide lahendamine.
Korstnad ja korstnapitside remont,
ehitus ja taastamine. Küttekollete
remont. Tel 5342 2642.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Pikaajalise kogemusega hooldajad pa-
kuvad koduhooldusteenust eakatele ja
puudega inimestele. Tel 5845 0508 või
mail.voorus@mail.ee.

Ohtlike puude langetamine (vajadu-
sel lõikus tõstukilt) jm saetööd ning
hekkide pügamine ja trimmerdamine.

Pikaajaline kogemus. Tel 5672 9782
Hind kokkuleppel. Innar

TÖÖPAKKUMINE
Puhka Haapsalus OÜ pakub suve-
hooajaks (15.06–01.09) tööd
majutuse perenaisele. CV saata
info@puhkahaapsalus.ee.
Küsimuste korral helista 5887 8121.

Lääne Teed OÜ võtab tööle täistöö-
ajaga kopplaadurijuht-teetöölise ja
autojuht-teetöölise, kelle ülesanne
on teostada abitöid teedeehituses
ning töötada ka mehhanismijuhina.
Kandideerimiseks saata CV aadressil
kontor@lteed.ee.
Info telefonil 472 4780.

Promenaadi hotelli restoran otsib
oma meeskonda kelnerit/ettekand-
jat suvehooajaks. Saada oma CV
e-aadressil hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250.
Sadama 22, Haapsalu.

Promenaadi hotelli restoran ja
grillterrass otsib oma meeskonda
kokk-abikokka hooajaks. Võimalus
töötada maist oktoobrini. Peamine
ülesanne on vanemkoka abistamine
toitude valmistamisel ja serveerimi-
sel. Saada oma CV e-aadressil
hotel@promenaadi.ee.
Tel 473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

OÜ Läänemaa Veoautokeskus
otsib oma meeskonda lukksepp-
keevitajat. CV saata info@Lvak.ee.
Lisateave tel 505 6121.

Töömahu suurenemise tõttu võtab
Laverna Puhastustööde OÜ tööle
puhastusteenindajaid. Info telefonil
+372 475 6874 E–R kl 10–16.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

LOOMAD
Linnu talu müüb ettetellimisel (tel
503 1485;501 7500) Hy-Line’i tõu-
gu pruune ja valgeid noorkanu 8 €/tk
ning 11 kuud munenud pruune kanu
3 €/tk järgmistes bussipeatustes
R, 14. aprillil (tel 5559 4530):
9.40 Lõpe, 10.15 Lihula, 10.50 Kure-
vere, 11.30 Haapsalu Lukoili tankla
(Tallinna mnt), 12.15Taebla, 12.30
Palivere, 12.50 Risti, 13.15Turba.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU T, 11. apr kl 12 suure
nädala teisipäeva palvus. Jeesus
kohtu ees (Jaani kirik); kl 16.45 Jaa-
nimardikad (Jaani saal); kl 18.30
toomkoori proov (toomkirik). K, 12.
apr kl 12 suure nädala kolmapäeva
palvus. Jeesus mõistetakse surma
(Jaani kirik). N, 13. apr kl 18 suure
neljapäeva armulauajumalateenis-
tus. Püha armulaud. Teenivad piis-
kop Tiit Salumäe ja organist Lia Sa-
lumäe (Jaani kirik). R, 14. apr kl 11
suure reede sõnajumalateenistus.
Teenivad piiskop Tiit Salumäe ja or-
ganist Lia Salumäe. Laulab kogudu-
se segakoor (Jaani kirik). L, 15. apr
kl 19.30 palvus ja paasaküünla süü-
tamine Jaani kirikus japrotsessioon
toomkirikusse ning paasaöö mis-
sa ja ristimine. Teenivad piiskop Tiit
Salumäe, vikaarõpetaja Kristel Eng-
man ja Teno Ilves, organist Lia Sa-
lumäe. Laulab toomkoori ansambel
(Jaani kirik ja toomkirik). P, 16. apr kl
11 Kristuse ülestõusmise püha ju-
malateenistus armulauaga. Laste-
kirik. Teema: Jeesus on surnuist üles
tõusnud.Teenivad piiskop Tiit Salu-
mäe, vikaarõpetaja Kristel Engman
ja Kalle Jätsa, organist Lia Salumäe.
Laulab segakoor (toomkirik). T, 18.
apr kl 16.45 Jaanimardikad (Jaani
saal); kl 18.30 toomkoori proov (Jaa-
ni saal). Kantselei avatud E, K, R kl
9–15 Kooli 6. Diakoonia müük E, K,
R kl 10–13.
MARTNA R, 14. apr kl 13 suure ree-
de jumalateenisus (kogudusemaja).
P, 16. apr kl 13 ülestõusmispühade
jumalateenistus armulauaga (kogu-
dusemaja). R, 21. apr kl 16 piiblilood
(Martna raamatukogu). Joosua lugu

(jätkub). L, 22. apr kl 10 „Teeme ära!”
kevadtalgud Martna kirikuaias. Ko-
guduse kantselei avatud T kl 10–13.
RIDALA R, 14. apr kl 15 suure ree-
de jumalateenistus (pastoraat). P,
16. apr kl 15 ülestõusmispüha ju-
malateenistus armulauaga (kirik). R,
28. apr kl 11 teabepäev Ridala kiri-
kuaias koostöös muinsuskaitseame-
tiga „Hauatähiste ja kalmistupuis-
tu hooldus”. Lektorid-praktikud Paul
Uibopuu jaTõnu Ling. L, 29. apr kl
10 „Teeme ära!” kevadised koristus-
talgud Ridala kirikuaias. Koguduse
kantselei avatud T kl 14–17.
LÄÄNE-NIGULA N, 13. apr kl
17.30 suure neljapäeva jumalatee-
nistus armulauaga. R, 15. apr kl 12
suure reede jumalateenistus armu-
lauaga; kl 19 noorteõhtu Check-
point. P, 16.apr kl 11 pühapäeva-
kool; kl 12 I ülestõusmispüha juma-
lateenistus armulauaga.
VORMSI R,14. apr kl 18 suure ree-
de jumalateenistus kogudusemajas.
P, 16. apr kl 11 ülestõusmispüha ju-
malateenistus kirikus.
KARUSE R, 14.apr kl 14 suure ree-
de jumalateenistus. L, 15. apr kl
23.55 ülestõusmisöö jumalateenis-
tus. P, 16. apr kl 14 ülestõusmispüha
jumalateenistusarmulauaga.
BAPTISTI KOGUDUSED
HAAPSALU K, 12. apr piiblitundi ei
ole. N, 13. apr kl 19suure neljapäe-
va jumalateenistus, kõneleb Bayo
Oniwinde. R, 14.apr kl 11 suure ree-
de jumalateenistus; kl 19 noorteõh-
tu, filmi vaatamine. P, 16. apr kl 10
Iülestõusmispüha jumalateenistus.
E, 17. apr kl 18 palvekoosolek. Info
www.haapsalubk.ee.

Tule talgutele,
leiad turvatunde!
6. mail 2017 toimub üle Eesti
taas ühine talgupäev.
Talguid saab kirja panna ja
valida www.teemeara.ee

Meelis, talguline:
Mõni talv tagasi jäime perega siin
Kõrvemaa metsadesviieks päevaks
lumevangi. Sellel hetkel ma sain aru,
kui haavatavad jasõltuvad me elektrist
oleme. Me ei olnud selleksvalmis. Aga
elu õpetab. Sa oled ise just nii tugev,
kui tugevon sinu kogukond!

Maikuu ei ole enam kaugel, kingi emale imeline võimalus!

KINKEKAART
Kõigi vähemalt 3 kuu tellimusega kinkekaardi ostjate vahel

loositakse välja piletid Belinda Carlisle’i kontserdile
19. augustil Haapsalu lossihoovis.

Kampaania kestab 12. maini.

Lääne Elu
toimetus Haapsalus

Posti 30
avatud E–R
kl 8.30–17,
e-aadress

info@le.ee.
Avaldame kaastunnet

Mati Kallemetsale perega ema
LEHTI MÄGI

surma puhul.

Kalev, Viive, Kiur jajanne

Avaldame kaastunnet
Meigo Voogile koos perega

armsa
ema

kaotuse puhul.

Nõva Kilk OÜ

Kõik seni on lapsed, kui elavad emad
ja saatuse poolest rikkad on nemad.
Kõik seni on lapsed...

Sügavkaastunne
Meigole ja Marjele perega

kalli ema
TIIA VOOGI
kaotuse puhul.

Prk Soosaar jaFriedemann

Mina ei saa hoida seda,
kellel minna vaja.
Käisin kurva südamega
mööda tühjaksjäänud maja.

VAMBOLA KIIKER
10.4.1937–27.8.2006

80. sünniaastapäeval mälestavad
lesk ja lapsed peredega.

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50€. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG
Kits Evelin pühitses Tiiu
Laupäeval ristiti Heltermaa sadamas parvlaev Tiiu,
keda nimetatakse Hiiu vägimehe Leigri (see rohe-
line parvlaev) armsaks kaasaks. Uudistamas oli vä-
hemalt 600 hiidlast ja kits Evelin koos vanamehe-
ga ehk Tõnu Otsasoniga ka.

Hiiumaa pärimusuurija, Leigri ristiema Helen
Kõmmus tõdes, et Tiiu on tõelinemütoloogiline te-
gelane. „Me armastame rääkida, et ta on Leigri nai-
ne, aga tõele au andes pole vanas rahvaluules otse
välja öeldud, kes see Leigri Tiiu on. Räägitakse kas
Leigri naisest nimesid nimetamata või siis Leigri
Tiiust tiitleid lisamata.” On, kuidas on, aga laev on
igatahes ristitud.

Laeva pühitses kits Evelin. TS Laevade juhtKaido
Padar sügas kitse sarvede vahelt ja ütles, et puista-
ku ta pühitsemiseks mõni pabul ka. Kits mõtles ja
otsustas hoopis soristada. Asi seegi.

UrmasLauri

URMAS
LAURI
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VAATA
KA WWW.LE.EE

ILMAENNUSTUS

Kärdla
6

Kuressaare
6

Haapsalu
7

Tallinn
6

Rakvere
7

Kullamaa
8

Virtsu
6

Narva
6

Rapla
8

Pärnu
6

Paide
7

Viljandi
8

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega ilm. Mitmel pool sajab vihma.
Puhub edela-ja läänetuul, pärastlõunal pöördub loodesse 5–11, rannikul puhanguti 15 m/s.
Õhutemperatuur on 6 kuni 8 kraadi. EMHI

Jõgeva
8

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
8

Räpina
9Valga

9
Võru
9

-2°…5°0°…5°0°…6° Laupäev -2°…5°

põhjatuul
2–8 m/s

ida-, põhjatuul
2–10 m/s

muutlik tuul
1–7 m/s

loode-, läänetuul
3–10 m/s

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot
10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
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